UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-VP       Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực

tuyến "Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng

về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

     Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 15/8/2025 của Ban Tổ chức

Cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp luật và kỹ năng về phòng cháy chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây viết tắt là Cuộc thi) có

sự thu hút, tạo sự lan tỏa nhanh đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động toàn cơ quan, Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức phát động, thông tin tuyên

truyền về nội dung, mục đích, đối tượng, thời gian, ý nghĩa của Cuộc thi và vận

động 100% công chức, viên chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị mình

tham gia Cuộc thi; đồng thời lập báo cáo đánh giá việc tham gia cuộc thi tại

phòng, đơn vị mình kèm theo danh sách người dự thi, tổng số lượng bài dự thi

gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) trước ngày 15/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Ban

Tổ chức Cuộc thi theo quy định.

2. Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo, Phòng Bưu chính - Viễn

thông và Chuyển đổi số:

- Tham mưu phối hợp với Sở Tư pháp xây dựng market, tạo banner phù

hợp trên website https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/ theo đúng các quy

định hiện hành và phối hợp, chuẩn bị các điều kiện có liên quan để tổ chức Cuộc

thi.

- Theo dõi, kiểm tra đơn vị cung cấp dịch vụ xây dựng hệ thống thi trực

tuyến (đảm bảo tính bảo mật, an toàn, công bằng...) trong suốt quá trình diễn ra

Cuộc thi.

3. Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo thực hiện đăng tải thông

tin nội dung liên quan đến Cuộc thi và thực hiện gắn banner Cuộc thi (tại địa chỉ

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/) trên Trang Thông tin điện tử Sở để

người dự thi có thể trực tiếp tham gia cuộc thi khi nhấn vào banner Cuộc thi.

4. Giao Văn phòng Sở thực hiện tổng hợp kết quả tham gia Cuộc thi của

toàn Sở, báo cáo Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi

trước ngày 20/10/2025.

(Có Kế hoạch số 02/KH-BTC ngày 15/8/2025 kèm theo).

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/
https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

2

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp(phối hợp);

- Chi đoàn Thanh niên Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

		2025-08-28T08:18:13+0700

		2025-08-28T15:24:54+0700

		2025-08-28T15:24:54+0700

		2025-08-28T15:24:54+0700